
Copia 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 68 

In data 17/07/2023 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI SPECIALISTA IN ATTIVITA' 
TECNICHE - AREA FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE" CON 
CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO. 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.             

 
L’anno duemilaventitre il giorno diciassette del mese di luglio alle ore 18:30 nella 

sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ 

4.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ 

5.  CAMPO Maddalena 
Assessore 

GIUST. 

   
 Totale Presenti: 4 
 Totale Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che con determinazione n. 160 del 16/05/2023, è stato indetto concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 unità di personale con profilo di specialista in attività tecniche 
– area funzionari ed elevata qualificazione”; 
 
Attesa la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, secondo le 

modalità indicate all’art. 30 del “Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi”;  

 
Preso atto che l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 dispone che spetta ai 

dirigenti dell'Ente la presidenza delle Commissioni di concorso;  

 
Preso altresì atto che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30.03.2001, n. 

165, le commissioni di concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata 

competenza, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, 

che non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non 

ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle 

confederazioni ed organizzazioni sindacali, che, infine, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. 

a), del richiamato D.Lgs. n. 165/2001, è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di 

componente delle commissioni di concorso;  

 
Vista la disponibilità a far parte della Commissione del Geom. Ivana GIUNIPERO, 
responsabile Ufficio Tecnico Lavori Pubblici del Comune di Cocconato nonché del Geom. 
Alberto BIANCO, libero professionista esperto in materia di lavori pubblici; 
 
Visto l'art. 9 del D.P.R. 09.05.1994, n. 487;  

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visti gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

Visto l’art. 3 della Legge n. 56/2019; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dai Responsabili del 
Servizio, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

Con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi; 

 

D E L I B E R A 

 

Di nominare la Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

l’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità di 

personale con profilo di specialista in attività tecniche – area funzionari ed elevata 

qualificazione” nelle persone di:  

 



Cognome e nome 
Designazione e funzione  

nella commissione 

Professionalità o 

incarico rivestito 

Dott. CARAFA Vincenzo PRESIDENTE  Segretario Comunale 

Geom. GIUNIPERO Ivana  

Responsabile Ufficio Tecnico 

Lavori Pubblici del Comune di 

Cocconato 

MEMBRO ESPERTO 

Geom. BIANCO Alberto 
Libero Professionista esperto 

in materia di Lavori Pubblici  
MEMBRO ESPERTO 

 

Di stabilire che le funzioni di Segretario della Commissione verranno assunte dalla Sig.ra 

GONELLA Silvia; 

 
Di stabilire che ai membri della Commissione esclusi i dipendenti di questo Comune sia 

riconosciuto un compenso pari a € 200,00 ciascuno; 

 
Di dare mandato all’Ufficio Finanziario di predisporre idoneo impegno di spesa 



Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 26/07/2023  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 26/07/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 17-lug-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
  


